Администрация муниципального ра I"roнa

<<Сухиничский район>>

Калужская область
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от j/ri,rr:,
О внесении изменений и дополненIll-t в

постановление администрачии МР <<Сухи Ilичсклrй

район> от 23,12.2022 ЛЪ 1494 <<Об утверяцениrr
административного регламеItта п редоста вл е li t|я

государствеrrной услуги <<Назначеllrlе It выItлата
социального пособия на погребение в случrlях,
если умерший не подлежал обязательнопtу
соцпальному страхова н и ro на случа t"l вре jlteH но I-1

нетрудоспособностлr и в связи с NtатериIrствоl\t

на день смерти Il не являлся пelrclloltepoM,
а также в случае рождения мертвого ребеllка
по истечении 154 дней берепrенности>>

Xg J/!

В соответствии с Федеральным законом от 2'7.07.2010 N 210-ФЗ "Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг",
Федера.пьным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронноN4

деле", Законом Ка;tужской области от 26.09.2005 N l20-ОЗ "О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов и городских
округов Кмужской области отдельными государственными полномочиями)),

руководствуясь Уставом МР <Сухиничский район)), администрация МР
<<Сухиничский район> ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Внести изменения и дополнения в приложение к постановлению
администрации МР <Сухиничский район> от 2З.122022 Np 1494 (Об

утверждении административного регламента предоставпения государственной

услуги <Назначение и выплата социального пособия на погребение в случаях,
если },]!{ерший не подлежал обязательному социальному страхованию на

слl^rай временной яетрудоспособности и в связи с материнством на день
смерти и не явJlялся пенсионером, а также в случае рождения мертвого

ребенка по истечении 154 дней беременности> (далее- постановление):

1.1.Подпункт З пункта 2.6.2. Приложения к постановлениIо изложить в

новой редакции:

@

<3) Справка о смерти, выданная компетентными органами.
1,2. Пункт 2.8.2 Приложения к постановлению - исключить.

2.Настоящее постановлеЕие вступает в силу после его обнародования и

подлежит размещению на официальном сайте администрации Мр
<Сухиничский район> в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации МР <Сухиничский район> Пастарнакову
Е.н.

Глава администрации
МР <Сухиничский район>> А.С.Колесllиков